
Miluj bližního svého jako 
sám sebe

Chlapi Brno-Slatina 12.2.2024



Cesta vzhůru

- studium PřF MU Brno – klimatologie a hydrologie
- předpovědní  meteorolog ČHMÚ
- publikační činnost
- spolupráce s médii
- hledání svého vědeckého zaměření
- 2006 iniciace



Pád s mezipřistáními

- manželská krize
- vzdání se svého snu
- vstup do businessu
- APOS BRNO
- práce a práce
- vyhoření
- krize středního věku



Nový začátek

- Keith Ferrazzi – Nikdy nejez sám
- people plan – kde se protínají talenty a má přání – tam je smysl
- myriáda cílů
- angličtina – jak spojit příjemné s užitečným – Richard Rohr
- redukce cílů a nakonec opuštění - přítomnost
- není sakrální a profánní
- paradox mého života



Kdo jsem?

- já a Kristus jedno jsme
- Thomas Merton „For me to be a saint means to be myself.“ 
- CAC: We discover our true identity in God when we no longer pretend to 
be anything other than who we are
- ale kdo je Marek?
- odrazit se od Božího milosrdenství, milost je počátek
- zakopávání hřiven
- koukol a pšenice vedle sebe
- Izajáše 45,3: A dám ti poklady temnoty a skryté zásoby z úkrytů, abys 
poznal, že jsem to já, Hospodin, který tě povolávám jménem, Bůh Izraele.



Kdo jsem?

- nejistota je součástí mé cesty
- motivace, ale ne „repent“
- Richard Rohr: Discerning what is ours to do… Seeking God’s will… 
Your life is not about you, you are about Life…
- Arnold Schwarzenegger: Be yourself
- Karel Gott: Zůstanu svůj

https://www.youtube.com/watch?v=1bumPyvzCyo&t=16s
https://youtu.be/MgpsvcO4RnM?si=CKaSZLGo99XTyeVY


Kdo jsem?

- Jordan Belfort: 1. v čem jsi dobrý 2. co miluješ 3. co přinášíš světu
- kontemplace – najít to své
- zpětná vazba
- nástroje k sebepoznání: test osobnosti, Gallup StenghtsFinder, 
Values in action

https://www.16personalities.com/cs/osobnostni-typy
https://test.high5test.com/
https://www.viacharacter.org/surveys/freeresults?sessionID=29407187


Jak dál?

- Paretovo pravidlo
- přítomnost
- počátek cesty: 1. kontemplativní životní cesta, 2. Ježíšův příklad 
Flp 2, 5-11, 3. víra ve své životní poslání
- 1. již jsem zachráněn, 2. všichni a všechno jsou zachráněni, 3. 
Otec touží po mém naplněném životě

http://www.biblenet.cz/app/b?book=Phil&no=2


10 pravidel

1. Buď otevřený Bohu
2. Neboj se
3. Žij přítomností
4. Raduj se
5. Buď zde pro druhé
6. Buď milosrdný
7. Důvěřuj
8. Měj jasnou vizi
9. Udržuj tělo, srdce, mysl ve zdraví
10. Neztrácej čas



Miluj bližního svého jako sám sebe

- Ať jsem šťastný, ať se mám dobře, ať jsem klidný a jsem v pohodě
- Buď klidný a věz, že já jsem Bůh
- loď je určena k tomu, aby přeplula moře, ne aby kotvila v přístavu. 
Vaše plavba v tomto světě je cestou k naplněnému životu. 
Nedovolte, aby vám vaše přemítání o širém moři zabránilo na něj 
vyplout.
- Telling is not training
- talenty
- znamení kříže



Chlapi, díky za pozornost

-Jděte do celého světa….


	Snímek 1: Miluj bližního svého jako sám sebe
	Snímek 2: Cesta vzhůru
	Snímek 3: Pád s mezipřistáními
	Snímek 4: Nový začátek
	Snímek 5: Kdo jsem?
	Snímek 6: Kdo jsem?
	Snímek 7: Kdo jsem?
	Snímek 8: Jak dál?
	Snímek 9: 10 pravidel
	Snímek 10: Miluj bližního svého jako sám sebe
	Snímek 11: Chlapi, díky za pozornost

